
Cargo Fijo Consumo 
Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo

Vertimiento 
Básico

Vertimiento 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo Consumo Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
13.965,47

 

5.633,94

 

12.593,03

                

3.342,34 9.032,27 2.378,22 4.324,03
17.774,24

 

7.170,46

 

16.027,49 3.342,34 11.495,61 3.026,82 4.324,03
21.583,00

 

8.706,99

 

19.461,95 3.342,34 13.958,96 3.675,43 4.324,03
25.391,77 10.243,52

 

22.896,41 3.342,34 16.422,30 4.324,03 4.324,03
38.087,66

              

15.365,28

                            

34.344,62 5.013,52 24.633,45 6.486,05 6.486,05
40.626,83

              

16.389,63

                           

36.634,26 5.347,75 26.275,68 6.918,45 6.918,45
38.087,66

              

15.365,28

                           

34.344,62

 

5.013,52

                

24.633,45

             

6.486,05 6.486,05
33.009,30

              

13.316,57

                           

29.765,33

              

4.345,05

                

21.348,99 5.621,24 5.621,24
25.391,77

              

10.243,52

                          

22.896,41

  

3.342,34

                

16.422,30 4.324,03 4.324,03
25.391,77

 

10.243,52 22.896,41

  

3.342,34 16.422,30 4.324,03 4.324,03

Cargo Fijo Consumo 
Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo

Vertimiento 
Básico

Vertimiento 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo Consumo Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
25.391,77

              

3.073,06

                              

22.896,41

                

3.342,34

                

16.422,30

             

1.297,21 4.324,03
25.391,77

              

6.146,11

                             

22.896,41

                

3.342,34

                

16.422,30

             

2.594,42 4.324,03
25.391,77

              

8.706,99

                             

22.896,41

               

3.342,34

                

16.422,30 3.675,43 4.324,03
25.391,77

           

10.243,52

                     

22.896,41

            

3.342,34

             

16.422,30 4.324,03 4.324,03
38.087,66

              

15.365,28 34.344,62

 

5.013,52

                

24.633,45 6.486,05 6.486,05
40.626,83

 

16.389,63 36.634,26

               

5.347,75

                

26.275,68 6.918,45 6.918,45
38.087,66

 

15.365,28 34.344,62

               

5.013,52

                

24.633,45 6.486,05 6.486,05
33.009,30

 

13.316,57 29.765,33

               

4.345,05

                

21.348,99 5.621,24 5.621,24
25.391,77

 

10.243,52 22.896,41

               

3.342,34

                

16.422,30 4.324,03 4.324,03
25.391,77

 

10.243,52 22.896,41 3.342,34

                

16.422,30 4.324,03 4.324,03

Cargo Fijo Consumo 
Básico

Consumo 
Complementario/

Sunturario
Cargo Fijo

Consumo 
Complementario/

Sunturario
20.313,42 8.194,82 9.935,30 4.088,67
21.583,00 8.706,99 10.556,26 4.088,67 CONCEPTO VALOR
24.122,18 9.731,34 11.798,17 4.088,67 Suspensión 1.4% SMMLV

25.391,77 10.243,52 12.419,13 4.088,67 Reinstalación 1.2% SMMLV
38.087,66 15.365,28 18.628,70 6.133,01 Corte 2.4% SMMLV
40.626,83 16.389,63 19.870,61 6.541,87 Reconexión 2.2% SMMLV 
38.087,66 15.365,28 18.628,70 6.133,01
33.009,30 13.316,57 16.144,87 5.315,27
25.391,77 10.243,52 12.419,13 4.088,67
25.391,77 10.243,52

               

10.243,52

               

10.243,52

               

10.243,52
10.243,52

15.365,28
16.389,63
15.365,28
13.316,57
10.243,52
10.243,52

10.243,52
10.243,52
10.243,52

10.243,52
15.365,28
16.389,63
15.365,28
13.316,57
10.243,52
10.243,52

10.243,52
10.243,52
10.243,52

10.243,52
15.365,28
16.389,63
15.365,28
13.316,57
10.243,52
10.243,52 12.419,13

1.838,29
2.339,64
2.840,99

3.342,34
5.013,52
5.347,75
5.013,52
4.345,05
3.342,34
3.342,34

1.002,70
2.005,41
2.840,99

3.342,34
5.013,52
5.347,75
5.013,52
4.345,05
3.342,34
3.342,34

3.270,94
3.475,37
3.884,24

4.088,67
6.133,01
6.541,87
6.133,01
5.315,27
4.088,67
4.088,67 4.088,67

FLORIDABLANCA _S1 
[Ruitoque Condominio, Mesa de Ruitoque]

FLORIDABLANCA _S3
[Mensuli]

USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ACUEDUCTO

PIEDECUESTA _S3
[Mensuli]

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6
Comercial
Industrial
O�cial
Especial

PIEDECUESTA _S1 
[Ruitoque Condominio, Mesa de Ruitoque]

Industrial

USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ACUEDUCTO

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6
Comercial

USO/ESTRATO

ACUEDUCTO ACUEDUCTO

Estrato 1

O�cial
Especial

GIRON _S1
[Acapulco, Mesa de Ruitoque]

GIRON _S2
[Girón rural, Ciudadela Nuevo Girón]

AVISO IMPORTANTE

Industrial
O�cial
Especial

Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6
Comercial

Consumo 
Básico

Se informa que los valores de los procedimientos de 
Suspensión, Reinstalación, Corte y Reconexión del 

servicio de acueducto se ajustan al SMMLV 
establecido para el año 2024, según lo establece la 

Resolución CRA 424 de 2007.

AQUALIA LATINOAMERICA SA ESP INFORMA A LOS SUSCRIPTORES Y USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE 
LOS MUNICIPIOS DE FLORIDABLANCA, GIRÓN Y PIEDECUESTA, QUE LAS TARIFAS QUE SE APLICARAN A PARTIR DE MAYO DE 2025 SON LAS 
SIGUIENTES Y VARIARAN DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY 142 DE 1994.


